COPIA
E COMUNE DI PORLEZZA
w Provincia di Como

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
‘Numero 59 in data 30-04-2015

Oggetto: PRESA D'ATTO PROGRAMMA DI INIZIATIVE "E...STATE A PORLEZZA" E
CONSEGUENTI LINEE DI INDIRIZZO

L’anno duemilaquindici addi trenta del mese di Aprile alle ore 11:45 nella Sede Municipale, convocata dal
Sindaco, si & riunita la Giunta Comunale.

Risultano presenti:

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti
FRANCHI FRANCO SINDACO X

RISI SABRINA VICE SINDACO X

CAMPIONE DARIO ASSESSORE X

OSTONI MASSIMO ASSESSORE X

VALENTINI MANUELA ASSESSORE X

Presenti — Assenti 5 0

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Avy. Gianpietro Natalino il quale provvede alla redazione del
presente verbale,

Essendo legale il numero degli intervenuti, FRANCO FRANCHI — nella sua qualita di SINDACO — assume
la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



PREMESSO:

-che & intenzione dell’amministrazione organizzare, direttamente o indirettamente, per I'imminente
stagione estiva, un programma di iniziative a carattere ricreativo, culturale, sportivo, finalizzate alla
promozione delle bellezze dei nostri luoghi, con intrattenimenti dedicati a tutte le et e rivolti a tutta
la popolazione del Porlezzese e delle valli circostanti, ivi compresa la vicina Svizzera;

-che I'allegato programma & stato ideato con la collaborazione delle associazioni e con la
consapevolezza che, soprattutto in questa particolare congiuntura economica, I’investimento
pubblico nel campo della cultura e del turismo, con la valorizzazione del ricco patrimonio locale,
rappresenta un importante volano per lo sviluppo dell’intero territorio;

PRESO ATTO dell’allegato programma che raccoglie le manifestazioni relative all’estate 2015;

RILEVATO che gli eventi inclusi nel citato elenco, non organizzati direttamente, sono meritevoli di
essere promossi con il patrocinio ed un’adeguata pubblicizzazione in quanto corrispondono ai
settori di interventi ritenuti prioritari dall’amministrazione ed in particolare:

-cultura, tradizione, spettacolo;
-turismo, sviluppo economico, attivita produttive, lavoro;
-sport e tempo libero;

-che occorre dare direttive agli Uffici competenti per I’assunzione degli atti necessari esecutivi
della presente deliberazione al fine di realizzare I'ampio programma di iniziative dell’estate
porlezzese in collaborazione con le associazioni del territorio indicate nell’allegato calendario;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. n. 267 in data 18.8.2000;

RILEVATO che il presente atto & “mero indirizzo™ ai sensi e per gli effetti dell’art.49 c.1 del D.lgs
267/00 e, pertanto, non richiede il parere in ordine alla regolarita tecnica del responsabile del
servizio interessato;

AD UNANIMITA’ di voti espressi nelle forme di Legge;

DELIBERA

-di richiamare la premessa parte narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente atto;

-di prendere atto dell’allegato programma “E...STATE A PORLEZZA” che raccoglie le
manifestazioni relative all’estate 2015;



-di patrocinare e pubblicizzare adeguatamente gli eventi non organizzati direttamente in quanto
corrispondono ai settori di interventi ritenuti prioritari dall’amministrazione ed in particolare:

-cultura, tradizione, spettacolo;
-turismo, sviluppo economico, attivita produttive, lavoro;
-sport e tempo libero;

-di incaricare i Responsabili dei Servizi competenti ad assumere gli atti necessari, esecutivi della
presente deliberazione al fine di realizzare I'ampio programma di iniziative dell’estate porlezzese in
collaborazione con le associazioni del territorio;

INDI, con votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.lgs n.267/00.



Deliberazione n. 59 del 30-04-2015

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to FRANCO FRANCHI F.to GIANPIETRO NATALINO

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che copia del presente atto viene pubblicato il giorno
S all’ Albo Pretorio on-line ove rimarra affissa per 15 giorni consecutivi

| X ] Deliberazione dichiarata inmediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000 e.ss.mm.ii.

Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.

Il Messo Comunale

Copia Conforme all’originale

Il Segretario Comunale

GIANPIETRO NATALINO




%?Mzm dﬁ' L@ﬁfﬁﬂﬁm
Aisessorats af Geridrmo

CALENDARTO MANIFESTAZIONTI 2015 - bozza nr. 3 (16 aprile 2015)

Luogo e ora

Organizzazione

vaedi 23 apr-lle'.'. g

Pulo scolashco :

Fes'ra del ven're:nnale‘

Gﬁuté ﬁéﬁunha i

Venerdl 24 qpmlez

Polo scolusﬂco

F‘es’rq del venfennale‘ i

Cr‘oce Azzur'r'ﬂ

g BTl
¥ H
24|

'Po!o--sco;lqsmn |

i _F:esdzq-del‘ve,n.faiﬁ'!'hﬂfe '

Cr'oce Azzunm

~ Scuola elementare |

 (ore 10)

| ‘éélébfaii'bhé: '
del 25 aprile

. (con Filarmonica)

Comune H

Damemcu 26 upﬂla. {

POl

(nelo)

[ Festadel ventenndle

" Croce Azzurra.
- (con Filarmonica)

Vénerdi 1 muggi‘6 '

Porlezza

Sagra del pesce .

~ di lago e mercatino

artigianale

| Pl;o Loﬁo

- Domenica 10 maggio

- Porlezza (ore 10)

- Concerto Festa

 della Mamma

Filarmonica

_ Domenica 17 maggio

Porlezza (ore 16)

_.Concerto

~ disan Vittore. '

. Filarmonica .

Doménicasﬂ’ifhagg'ia! |

 Porlezza (ore 20) i

Plzza Par-’ry

Filarmonica

Lunedi 18 magglo sl

Porlezza Lungolago |

i Fi le.m

e

Subufo 23 mugglo

| Porlezza Aula magna |

."ﬁ'ﬁeeﬁifﬁl'f‘gnfr.ala. 1

. Comune =

Mercoledl 27 mugglo.

Porlezza

Tappa Giro dTtalia

Rcs Sport

- Giovedi 28 maggio

Tavordo (ore 21)

Concerto

' Filartmonica

Lunedi 1 giﬁgno

Porlezza Lungolago

Mercato del Forte

Pro Loco

Vi Buribalds, 66— 22078 Porlivea (Go/
Telofono 0344 61705



Comurne i Poplovin
Nisessorats af Garismo

Lunedi 1 giugho

Conventino di

Mostra fotografica

Comune e Unitre

Tavordo
— Giovedi 18 giugqof : Agria (ore 21) Concerto Filarmonica
Venerdi 19 giugno [da decidere] Concerto Accademia e Comune

Arte e Musica

Martedi 23 giugno - Centro civico * Cena e mercatini Pro Loco
Giovedi 25 giugno Cima (ore 21) Concerto Filarmonica
Venerdi 26 giugno [da decidere] Concerto Accademia e Comune

~ Sabato 27 giugno

| Porlezza Lungolago |

Mercatino

‘ Hel\l'&rl’r‘.igi&ndfo-"

| Mdr?ted} Bb‘giugnd'

Centro civico

Cena e mercatini

| Pro Loco

- Giovedi 2 luglio

Porlezza piaz’éq 5 Vie
i l(ore2l) i

Concerto .

Fi Iarmonicq ‘

Venerdi 3 luglio

[da decidere]

Concerto
Arte e Musica

Accademia e Comune

- Sabato 4 luglio

Porlezza Lungolago |

e SR TR ARSI I BRSO |

- Mercatino

 dellArtigianato

"~ Domenica 5 luglio

Po‘r'l,ezzd Lungoldgu'
(con sbandieratori)

l Mer'can‘l'i d"I‘rct,liu

Expo 2015

Martedi 7 Iuglib

Centro civico

Cena e mercatini

Pro Loco

[da decidere]

Concerto
Arte e Musica

Accademia e Comune

" Sabato 11 luglio

.Pof'lgzia.;l.f.ung'p'lqgﬂ

. Mercatino

dell'Artigianato

. Comune

Via Garibaldy 66— 23018 Portovva (o)
Telofono 0544 67705




Corune aﬁ' :%f‘féﬂﬂ
MJMJM@!& 2t %ﬂﬂm

Sabato 11 luglio

Centro civico

Festa dei Sapori

Pro Loco

Domenica 12 luglio

~ Porlezza piazzetta

del Ghetto (‘ﬂre:il)*

Concerto

Filarmonica

Domenica 12 luglio

Centro civico

Festa dei Sapori

Pro Loco

- Lunedi 13 luglio

Porlezza Piazza
Giovanni Paolo IT

Concerto Fe.ba.co.

Filarmonica

Martedi 14 luglio

Centro civico

Cena e mercatini

Pro Loco

 Giovedi 16 luglio

Porlezza (ore 21)

- Banda e gruppo rock

- Filarmonica

" Venerdi 17 luglio

[da decidere]

Concerto
Arte e Musica

Accademia e Comune

Sabato 18 luglio | Porlezza Lingalage” |

Mercatino

| . dell'Artigianato

iy Cﬁmuné

| Sabato 18 luglio

Porlezza

Notte B,iciﬁca‘

Comunee
associazioni

Mar‘fedl 21 Iuglm

Centro civico

Cena e mercatini

Pro Loco

Gloved‘i 23 luglio

Porlezza

Concerto rock

Filarmonica

e e e kil .-_.__

Subm‘o 25 Iugho

Por-lezza Lungolago

Mer‘cahhu :

dEHArf[gmnam ;. 1

~ Comune

Subcrro 25 |ng||0

i :Bd-'r*al.l;qrrq -

 Croce Azzurra

Mar'fedl 28 lugho ‘

Centro civico

Cena e mercatini

ProLoco

- Giovedi 30 luglio

Begna (ore 21)

Concerto

Filarmonica

Mercoledi 31 luglio

Centro civico
(ore 21.30)

Teatro

Comune e Pro Loco

' Sabato 1 agosto

- Porlezza Lungolago

" Mercatino

- Comune

Viz Garitaliy 06— 28078 Porbovva (Co/
Fetbfona 0344 67705




gimzm P

T

Pl

Mdﬂﬁﬂf'ﬁfﬂ 2f %ﬂﬁm

 dell'Artigianato

‘Martedi 4 agosto

Centro civico

Cena e mercatini

Pro Loco

Sabato 8 agosto

Porlezza Lungolago |

Mercatino

i dell"-Arﬁg‘idn’afo _

‘Comune

' Sabato Bagosto

i
1

Parco Porto Lefizia |

Concerto tribute

 band Vasco Rossi

Croce Azzurra |

‘Martedi 11 agosto

Centro civico

' Cena e mercatini

Pro Loco

Venerdi 14 agosto

Mostra Patchwork

[da confermare]

Unitre

~ Sabato 15 agosto

Porlezza Lungolago

. Mercatino
dell‘Artigianato

Comune

Sabato 15 agosto Porlezza Corsa 9 campanili “Pro Loco
- Sabato 15 :agoé'fo Porlezza ~ Concerto  Filarmonica
' el Centro civico ~di Ferragosto
(ore ‘2'1)3”" ik '
Domenica 16 agosto | Porlezza Lungolago | Festa di San Rocco Pro Loco
| Palo della Cuccagna

Domenica 16 agosto Porlezza Festa di San Rocco Pro Loco
i B B I | e el s e
Domenica 16 agosto Porlezza Festa di San Rocco Comune e Pro Loco

Fuochi d'artificio

Martedi 18 agosto

Centro civico

Cena e mercatini

Pro Loco

Sabato 22 agosto

. Porlezza Lungolago

~Mercatino

dell'’Artigianato '

. Comune

Martedi 25 agosto

Centro civico

Cena e mercatini

Pro Loﬁo

Sabato 29 agosto

Porlezza Lungolago |

"Mercatino

‘Comuhe

Vi Borifatdty 66— 22048 Porbovia (Eo/
Telofono 0374 67705



L

Comune di Portovrn
Hisedsoralo el Furidmo

dell'Artigianato

Domenica 30 agosto

Porlezza centro

Festa del Borgo

Pro Loco

Lunedi 31 agosto

Lungolago

Fiera di
Sant'Abbondio

Comune

Domenica 13 Parco Porto Letizia Festa dello Sport Comune e societd
seftembre sportive
Domenica 13 Bacino Lago Ceresio Palio del Ceresio Canottieri
settembre "Aldo Cima"

Domenica 27 Parco Porto Letizia Festa degli Alpini Associazione Alpini
settembre (concerto ore 10) (con Filarmonica)

Domenica 4 ottobre

Parco Porto Letizia
(con concerto
Filarmonica ore 10)

Mostra zootechica

Comune, Comunita
montana, allevatori

Venerdi 16 ottobre Porto Letizia Rally
Sabato 17 ottobre Porto Letizia Rally
Domenica 18 ottobre Porto Letizia Rally
| ;.D'ame‘nic:::ZZ:.: il 'Por.‘llez‘zq : Concerto di gala Filarmonica
~....hovembre | Palazzetto (ore16) |  SantaCecilia.. .| . .
~ Martedi 8 dicembre | -.‘Poriegig. ~ Tnaugurazione Comune e
(fino al 22 dicembre) s . Villaggio di Babbo ~Associazioni
il e ] * Natdle | '
" Domenica 13 Bacino Lagﬁ Ceresio Coppd d'Inverno Canottieri
dicembre "Aldo Cima"
“Domenica 20 Porlezza (ore 10) |  Natale in Musica Filarmonica
dicembre

Mercoledi 31

Porlezza

Capodanno in piazza

Comune e Pro Loco

Via Garifalds 66— 29078 Porbovea Ve -774
Telofono 0344 6705




Comune i Porlovra
m.mddﬂfa!ﬂ zf, %}'Mm

F dicembre

Ak k k%

[ Data da verificare

Taveordo

Festa di Caravaggio

Data da verificare

Cima

Festa della frazione

Intestazione:

Comune di Porlezza Assessorato al Turismo

Pro Loco di Porlezza

Con la collaborazione di:

Croce Azzurra di Porlezza

Associazione Nazionale Alpini sezione di Porlezza

Filarmonica Santa Cecilia di Porlezza

Polisportiva Porlezzese

Unitre di Porlezza

Canottieri "Aldo Meda" Cima

Accademia Musicale di Dongo

Vin Garitatit; 66— 28078 Portovva [En/
Tetefone 05454 67705




